Утверждаю:
Председатель комиссии- заместитель главы
Администрации р.п.(пгт) Прогресс

______________И.П. Косицына

Протокол общественной комиссии по благоустройству
и формированию современной городской среды на территории
Муниципального образований рабочий поселок (пгт) Прогресс

22.10.2020года                                                                                    №3

Место проведения: кабинет №2(актовый зал)ул. Пушкина д.7
Время проведения 10-00 часов м. вр.
[bookmark: _GoBack]Председатель: Ирина Петровна Косицына
Присутствовали члены комиссии:
Верещагина Надежда Владимировна, Ребеко Мария Алексеевна, Другова Наталья Валентиновна,  Шейко Лариса Михайловна, Семелетова Татьяна Егоровна.

Повестка дня:
1. Утверждение проектов дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования рабочий поселок (пгт) Прогресс на 2018-2022гг» на 2021 год.
Слушали: Н.В. Верещагину
В 2021г в отдел по градостроительству поступило 10 проектов благоустройства придомовых территорий. С 2018 года остались не выполненными  4 проекта из-за  отсутствия финансирования из областного и федерального бюджетов. Всего проектов на 2020 год - 14.
1. Первым в очереди на 2021г стоит дом №4 ул.Матросова пгт Прогресс,  – стоимость сметных работ 2073064,4  рублей, в проект включены работы по основному перечню видов работ по благоустройству дворовых территорий. Замечаний и предложений  за время общественных обсуждений не поступило.
Решили: Утвердить проектную документацию на устройство покрытия дворовых подъездов и проездов к дворовым территориям по адресу:Амурская область, пгт Прогресс, ул. Матросова, д.4

Решение принято единогласно.

Протокол  вела:                                                                                   М.А. Ребеко